
 

 

  

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 
SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 113 TAHUN 2018 

TENTANG 
PENETAPAN LOKASI PEMBANGUNAN SATUAN PENDIDIKAN NEGERI TINGKAT 

SEKOLAH MENENGAH PERTAMA DENGAN NAMA SEKOLAH MENENGAH 
PERTAMA NEGERI 11 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 
 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 12 ayat (1) huruf a Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah 

beberapa kali dan terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 menyatakan bahwa pendidikan merupakan salah 

satu Urusan Pemerintahan Wajib yang berkaitan dengan 

Pelayanan Dasar yang menjadi kewenangan Daerah; 

  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a serta mempedomani prinsip umum hubungan 

keuangan Pemerintah Pusat dengan Daerah menurut 

ketentuan Pasal 279 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

sebagaimana telah diubah beberapa kali dan terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015, Pemerintah Pusat 

memiliki hubungan keuangan dengan Daerah untuk 

membiayai penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang 

diserahkan dan/atau ditugaskan kepada Daerah; 

  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf b, Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan 

Republik Indonesia bermaksud untuk menyelenggarakan 

pembangunan guna kepentingan pendirian satuan pendidikan 

Negeri tingkat Sekolah Menengah Pertama yang nantinya akan 

diberi nama sebagai Sekolah Menengah Pertama Negeri 11 yang 

pendanaanya baik sebahagian maupun seluruhnya bersumber 

dari dan atas beban Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan 

Walikota Probolinggo tentang Penetapan Lokasi Pembangunan 

Satuan Pendidikan Negeri Tingkat Sekolah Menengah Pertama 

Dengan Nama Sekolah Menengah Pertama Negeri 11; 

  

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1960 tentang Peraturan Dasar 

Pokok-Pokok Agraria (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1960 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2013); 



2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara / Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

8. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24); 

9. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 86 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 

(Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun Nomor 86); 

 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN LOKASI        

PEMBANGUNAN SATUAN PENDIDIKAN NEGERI TINGKAT 

SEKOLAH MENENGAH PERTAMA DENGAN NAMA SEKOLAH 

MENENGAH PERTAMA NEGERI 11. 

 

Pasal 1 

Dengan diberlakukannya Peraturan Walikota ini, ditetapkan Lokasi Pembangunan 

Satuan Pendidikan Negeri Tingkat Sekolah Menengah Pertama Dengan Nama 

Sekolah Menengah Pertama Negeri 11 (sebelas) yang berkedudukan hukum pada 

Kelurahan Ketapang, Kecamatan Kademangan Kota Probolinggo. 



Pasal 2 

Pembangunan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 didirikan diatas sebidang 

tanah dengan luasan sekitar 9.545 m2 (sembilan ribu lima ratus empat puluh lima 

meter persegi) dengan status hukum dan tercatat sebagai Barang Milik Daerah Kota 

Probolinggo, dengan penentuan letak dan batas-batas sebagaimana yang telah 

ditentukan dalam Surat Ukur dan Gambar Situasi yang terdapat dalam tanda bukti 

hak sebagai berikut :  

a. Sertipikat Hak Pakai atas nama Pemerintah Kota Probolinggo Nomor 25 dengan 

luas tanah sekitar 3.173 m2 ( tiga ribu seratus tujuh puluh tiga meter persegi); 

b. Sertipikat Hak Pakai atas nama Pemerintah Kota Probolinggo Nomor 36 dengan 

luas tanah sekitar 3.157 m2 (tiga ribu seratus lima puluh tujuh meter persegi); dan 

c. Sertipikat Hak Pakai atas nama Pemerintah Kota Probolinggo Nomor 37 dengan 

luas tanah sekitar 3.215 m2 (tiga ribu dua ratus lima belas meter persegi). 

 

Pasal 3 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 
 

Ditetapkan di  Probolinggo 

pada tanggal   4  September  2018 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

R U K M I N I 

 

 

Diundangkan di  Probolinggo 
pada tanggal       4  September  2018 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

BAMBANG AGUS SUWIGNYO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2018 NOMOR 113 

 

Salinan Sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 

NIP. 19680108 199403 2 014 


